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اجرای برنامه 
نهضت ملی 
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تأثیر مثبتی بر 
بازار خواهد 
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می بخشد 
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به خصوص 

در تیر و مرداد 
کاهش داشته 

و حداقل 
میزان کاهش 

آن بر اساس 
معاملات 

2۰ درصد برآورد 
شده است

 
اصلی ترین  به عنوان  مسکن  ملی  نهضت 
مرحله  بــه  مسکن  تأمین  و  تولید  برنامه 
تحویل واحدها رسیده است. روز گذشته با 
حضور رئیس جمهور، به صورت همزمان در 
سراسر کشور، بیش از ۱۰۱ هزار واحد مسکونی 
بهره برداری  به  و  شد  افتتاح  ملی  نهضت 
رسید. البته مسکن نهضت ملی در یک سال 
بــه صــورت محدود  اخیر در نقاط مختلف 
آمــاده و تحویل مردم شده است اما برنامه 
تحویل متمرکز بیش از ۱۰۰هــزار واحد برای 
نخستین بار روز گذشته اجرا شد. مهرداد 
بذرپاش، وزیــر راه و شهرسازی در مراسم 
افتتاح واحدهای مسکن گفت: از این پس 
هر سه ماه یک بار و به شکل فصلی، افتتاح 
واحــدهــای مسکونی نهضت ملی انجام  و 

خانه دار شدن مردم سرعت می گیرد.

شامل  ــت  دول هفته  در  مسکن ها  افتتاح  
ــده در  ــای مــســکــونــی نـــوســـازی شـ ــدهـ واحـ
مسکن  خودمالکی،  فــرســوده،  بافت های 
روستایی و مسکن های حمایتی دولــت و 
واحدهای باقی مانده مسکن مهر در سراسر 
کشور است.  بر این اساس، بیشترین تعداد 
واحدهایی که امروز در استان های مختلف 
افتتاح و به متقاضیان تحویل داده می شود، 
متعلق به استان خراسان رضوی با ۹هزار و 
۴۷۷واحــد مسکونی است و پس از آن به 
ــد،  استان های تهران با ۸هــزار و ۷۲۸واح
همدان ۷هزار و ۲۵۸واحد مسکونی، کرمان 
۶هزار و ۶۱۳واحد مسکونی و هرمزگان پنج 
هزار و ۲۲۴ واحد مسکونی اختصاص دارد. 
از ۱۰۱هزار واحدی که روز گذشته افتتاح شد 
ــد در بافت های فرسوده  ــزار و ۱۸۹واح ۱۹ه
نوسازی و احداث شده است. براساس این 
گزارش پنج هزار و ۱۷۳پروژه در قالب ۱۹هزار 
ــد در مشارکت مردمی نوسازی  و ۱۸۹واحـ
شده است. ارائه تسهیلات بافت فرسوده، 

ــوارض ساختمانی،  تخفیف های پروانه، ع
انشعابات و مشوق های شهرسازانه برنامه های 

دولت برای نوسازی مسکن مردمی است.
ــوده و کمک به  ــرس ــازی بــافــت هــای ف ــوس ن
از  یکی  شهرها  فرسوده  بافت های  کاهش 
سیاست هایی بوده که دولت سیزدهم در 
برنامه کلان خود قرار داده است و تعهد کرده، 
سالانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار واحد مسکونی را در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن در بافت های 

فرسوده شهری نوسازی و بهسازی کند.
در کنار نوسازی واحدهای مسکونی بهسازی 
محلات و معابر و ساماندهی سکونتگاه های 
غیررسمی در جهت ارتقای کیفیت زندگی 
شهروندان و کاهش بافت های فرسوده و 
ساماندهی سکونتگاه های غیررسمی برای 
بهبود کیفیت زندگی مردم در اقساط نقاط 

کشور است. 
نهضت ملی، ساخت ۴ میلیون مسکن را 
در برنامه دارد و با سیاست تأمین مسکن با 
اولویت مسکن حمایتی برای اقشار کم درآمد 

و با درآمد متوسط اجرا می شود. مهم ترین 
بخش از این برنامه زمین رایگان است که 
دولت برای ساخت مسکن فراهم می کند. 
به این ترتیب بخش زیادی از هزینه ساخت 
ــرای متقاضیان حــذف می شود.  مسکن ب
ح، تسهیلات ساخت  همچنین در این طر
برابر ۵۵۰ میلیون تومان پرداخت می شود تا 
آورده مالی متقاضیان برای خانه دار شدن 
موجب فشار مالی زیادی بر خانوار نشود. 
تقریباً یک سوم هزینه  گــزارش  ایــن  بنابر 
می شود.  متقاضیان  آورده  سهم  ساخت 
ــرای کاهش اقساط وام، سود  ب همچنین 
تسهیلات از نرخ ۲۳ درصدی وام بانکی کمتر 
و معادل ۱۸ درصد است البته برای دهک های 
خ سود از  اول تا سوم، با پرداخت یارانه نر
سوی دولت، سود وام بانکی کمتر از ۱۰درصد 
اســت. وزیــر راه و شهرسازی روز گذشته از 
افزایش سرعت ساخت واحدهای نهضت 
ملی مسکن خبر داد. بذرپاش با بیان اینکه 
احــداث و تکمیل واحدها در نهضت ملی 

خانه دار شدن مردم سرعت می گیرد
قیمت مصالح ساختمانی با وجود افزایش در سال های اخیر، در حال حاضر روند کاهشی دارد

مسکن

مسکن یکی از اولویت های وزارتخانه در دوره 
جدید است، اظهار داشت: تلاش خواهیم 
کرد تا با همکاری مناسبی که بین همه ارکان 
دولت وجود دارد و استانداران و مدیران 
استانی نیز پای کار هستند، بتوانیم تا پایان 
ســال تــعــداد قابل توجهی از پــروژه هــای 
نهضت ملی مسکن را با سرعت بیشتر در 
سال آینده را تکمیل کنیم و تحویل مردم 

بدهیم. 
وی تأکید کرد: اکنون تولید مسکن که یکی 
از ضرورت های کشور، قانون و نیاز مردم 
است، سرعت مناسبی پیدا کرده و عملکرد 
استان ها نیز مناسب است و می توان به 
برنامه تولید مسکن دولت سیزدهم جامه 

عمل پوشاند.
بذرپاش تصریح کرد: با همین سرعت تلاش 
خواهیم کرد تا هر سه ماه یک بار و به شکل 
فصلی، افتتاح واحدهای مسکونی نهضت 
ملی را با حضور رئیس جمهور در سفرهای 
استانی انجام بدهیم و بدین طریق طعم 
شیرین خانه دار شدن را به مردم بچشانیم.

وی با تأکید مجدد بر اینکه وزارت راه و 
ــت تــا در پایان  ــلاش اس شــهــرســازی در ت
دولت به تعهد خود برای ساخت مسکن 
خاطرنشان کرد:  بپوشاند،  عمل  جامه 
واحدهای مسکونی افتتاح شده در هفته 
دولت امسال در حوزه های حمایتی با ارائه 
زمین های ۹۹ ساله، در حــوزه بافت های 
فرسوده، در حوزه خودمالکی و برخی نیز 
در حوزه مسکن روستایی است. وزیر راه 
و شهرسازی گفت: افتتاح  واحدها به غیر 
از افتتاح  واحدهایی است که در شهرهای 
جدید تکمیل شده و پروژه های شهرهای 
جدید در این افتتاح ها برنامه ریزی نشده 
ــه زودی  ــرد: بـ ــت. وی خــاطــرنــشــان کـ اسـ
واحدهای تکمیل شده در شهرهای جدید 
که بیش از ۲۰ هــزار واحــد بــوده و بخش 
عمده آنها تکمیل واحدهای باقی مانده 

مسکن مهر است که سال ها به سرانجام 
نرسید، افتتاح خواهند شد. 

بــررســی آخــریــن داده هــــای آمـــاری مرکز 
خ تورم  آمار نشان دهنده این است که نر
مصالح ساختمانی در بهار ۱۴۰۲ کاهشی 
ــای آمـــاری، در  ــ بـــوده اســـت. بــرابــر داده ه
خ تــورم فصلی نهاده های  بهار امسال نــر
ساختمانی شهر تهران ۱۳.۶ درصد است 
که در مقایسه با زمستان ۸ واحد درصد 
خ تــورم فصلی  ــر کاهش داشــتــه اســت. ن
زمستان  فصل  در  ساختمان  نهاده های 
برابر ۲۱.۶ درصد بود. مطابق اعلام مرکز 
آمار در فصل بهار ١٤٠٢ نرخ تورم نهاده های 
ساختمان های مسکونی شهر تهران نسبت 
به فصل مشابه سال قبل ۳۹.۷ درصد است 
یعنی نسبت به فصل بهار سال گذشته که 
برابر ۵۵.۲ درصد بود کاهش ۱۵.۵ واحد 
درصدی داشته است. اجرای برنامه نهضت 
به گفته  ملی مسکن و تحویل واحــدهــا 
ــازار مسکن تأثیر مثبتی بر بازار  فعالان ب
قیمت  کاهشی  ــد  رون و  گذاشت  خواهد 
مسکن را تداوم می بخشد. قیمت مسکن از 
خردادماه به خصوص در تیر و مرداد کاهش 
داشته و حداقل میزان کاهش آن براساس 
معاملات ۲۰درصد برآورد شده است. تلاش 
دولت این است که واحدهای نهضت ملی 
با شرایط  با قیمت متناسب  نیز  مسکن 

مالی خانوار متقاضی به دست آنها برسد.
 علاوه بر تأمین زمین و پرداخت تسهیلات، 
شاخص مهم دیگر در کاهش هزینه ساخت 

مسکن نهضت ملی مصالح است.
تأمین  مسکن  بخش  متولیان  سیاست 
و  مستقیم  به صورت  برنامه  ایــن  مصالح 
ــت. بر  ــدون واسطه از بخش تولید اس ب
ــه داده  اســاس گزارشی که مرکز آمــار ارائ
است قیمت مصالح ساختمانی با وجود 
افزایش در سال های اخیر، در حال حاضر 

روند کاهشی دارد.

خ تورم سالیانه نهاده های ساختمانی نر
نرخ تورم سالیانه نهاده های ساختمانی در بهار ١٤٠٢ )نرخ تورم چهار فصل 

منتهی به بهار ۱۴۰2( نسبت به دوره مشابه سال قبل۳۹.2 درصد بوده است و 
کاهش ۰.8 واحد درصدی نسبت به تورم سالیانه زمستان ۱۴۰۱ دارد. نرخ تورم 

سالیانه نهاده های ساختمانی در زمستان ۱۴۰۱ برابر ۴۰ درصد بود. سازندگان 
کاهش قیمت مصالح را شاخص مهمی در کاهش هزینه تمام شده مسکن 
به خصوص در برنامه نهضت ملی عنوان می کنند. با توجه به تمهیداتی که 

دولت در نظر گرفته مصالح ساختمانی نهضت ملی با کمترین قیمت به 
دست سازندگان خواهد رسید. با توجه به برنامه های حمایتی تأمین مسکن 

در برنامه نهضت ملی، به نظر می رسد بعد از یک دهه رکود ساخت مسکن 
به خصوص تأمین مسکن دهک های درآمدی پایین، خانه دار شدن اقشار 

هدف سرعت می گیرد.

برش

خبر

فروش مرحله سوم 
بلیت قطار های اربعین

مدیرعامل راه آهن از آغاز مرحله 
ــروش بلیت قــطــار هــای  ســـوم فـ

اربعین از صبح امروز خبر داد.
سید میعاد صالحی با بیان اینکه 
ــروز پیش فروش  از ساعت ۱۰ ام
مــرحــلــه ســـوم بلیت قــطــار هــای 
اربعین آغاز می شود، تأکید کرد: با 
توجه به اینکه قیمت بلیت قطار 
خرمشهر  به  تهران  از  اتوبوسی 
حـــدود ۸۰۰ هـــزار تــومــان تعیین 
شــده، در بحث قطار هیچ گونه 
خ بلیت قطار روی  افزایشی در نر
نداده و صندلی قطار های ۴ تخته 
۳۹۰ هزار تومان تعیین شده است 
خ  و در قطار های ۶ تخته این نر

پایین تر نیز خواهد بود.
مدیرعامل راه آهـــن از افــزایــش 
دو برابری قطار مشهد-کرمانشاه 
خبر داد و عنوان کــرد: از فــردا تا 
پــایــان هفته، قطار از تــهــران به 
مقصد اهواز و خرمشهر را تا ۴ برابر 
نسبت به ایام عادی سال افزایش 
عنوان  صالحی  داد.  خــواهــیــم 
با توجه به تقاضا در سایر  کــرد: 
استان ها، قطار های فوق العاده از 
شهر های زاهدان، کرمان، ساری و 
یزد به سمت خرمشهر و کرمانشاه 

تدارک دیده شده است.
از  قــطــار  از حــرکــت مستقیم  وی 
ــاری بــه مقصد کرمانشاه بــرای  س
اظــهــار  و  داد  خــبــر  نخستین بار 
کــرد: امسال قطار های مشهد به 
کرمانشاه را نیز به دو برابر افزایش 
داده ایم. مدیرعامل راه آهن گفت: 
امسال قطار های ریل باس در مسیر 
رفت و برگشت خرمشهر-شلمچه 
ــران اربعین را  بــه طــور رایــگــان زائـ

جا به جا خواهند کرد.

عکس: ایسنا


